
 1

 
 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                             Αθήνα, 24 Νοεμβρίου 2020 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                                                            Αριθ. Πρωτ.: 81182 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Τ.Α. 
& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                      
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ.& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ 
 
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27 
Ταχ. Κώδικας: 101 83 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Ι.Χουσιάδα 
Τηλέφωνο: 21313 64736 
 
 
ΘΕΜΑ: Επιχορήγηση του Δήμου Αθηναίων με συνολικό ποσό 699.300,00 € από πιστώσεις του 

Κρατικού Προϋπολογισμού, για τη λειτουργία και συντήρηση του Εθνικού Κήπου και την 

αντιμετώπιση της μισθοδοσίας του προσωπικού του. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 
 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του Ν.3274/04 (195 Α΄) “Οργάνωση και λειτουργία των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης πρώτου και δεύτερου βαθμού”. 

 

2. Το ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/58/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 
 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης». 
 
4. Το Π.Δ. 141/2017 (ΦΕΚ 180 Α΄) «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών». 
 
5. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων». 
 
6. Την με αριθμ. 19232/20.3.2020 (ΦΕΚ 221 ΥΟΔΔ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
«Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Εσωτερικών». 
 
7. Τις πιστώσεις του Κρατικού  Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 που έχουν εγγραφεί 

στον υπό Ειδικό Φορέα 1007-206-0000000 και ΑΛΕ 2310401005 του Υπουργείου μας, για την 

επιχορήγηση του Δήμου Αθηναίων για την λειτουργία και συντήρηση του Εθνικού Κήπου και την 

αντιμετώπιση της μισθοδοσίας του προσωπικού του. 

ΑΔΑ: 61ΤΨ46ΜΤΛ6-ΞΧ2



 2

 

8. Την υπ’ αριθμ. 2/90420/ΔΠΓΚ/19-12-2019 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών αναφορικά με τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2020, που ορίζεται στο 90%  μέχρι το τέλος του οικονομικού έτους 2020. 

 

9.Την υπ’ αριθμ. 72190/30-10-20(ΑΔΑ:6ΘΛΥ46ΜΤΛ6-ΕΒΣ) Ανάληψη Δαπάνης του Υπουργείου 

μας με αριθμό έγκρισης 65728. 

 

9. Το χρηματικό ποσό της πίστωσης που βρίσκεται στη διάθεσή μας, βάσει της ανωτέρω 

απόφασης του Υπουργού Οικονομικών. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 

Επιχορηγούμε,  με χρέωση του λογαριασμού του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο 

Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων υπό τον τίτλο «Κάλυψη των πάσης φύσεως αναγκών των 

ΟΤΑ κ.λπ.», τον Δήμο Αθηναίων για την λειτουργία και συντήρηση του Εθνικού Κήπου και την 

αντιμετώπιση της μισθοδοσίας του προσωπικού του με συνολικό ποσό 699.300,00 €.  

Το ανωτέρω ποσό θα αποδοθεί στον εν λόγω Δήμο με χρηματική εντολή του Υπουργείου μας 
προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                                
1.  Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων         
     Ακαδημίας 40                                             
     Τ.Κ. 101 74 - ΑΘΗΝΑ            
2.   Δ. Αθηναίων 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο Υφυπουργού  
2. Γραφείο  Γεν. Γραμματέα Εσωτερικών και Οργάνωσης  
3. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 
4. Γενικό  Δ/ντή Οικονομικών Τοπ. Αυτοδιοίκησης  
    & Αναπτυξιακής Πολιτικής 
5. Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής  
    (Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α.)  
       σε 3 αντίγραφα 

 
   Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 
    

   ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ 
 

ΑΔΑ: 61ΤΨ46ΜΤΛ6-ΞΧ2


		2020-11-25T09:40:25+0200
	Athens




